
News Release 

平成 23 年 7 月 23 日 

報道関係者各位 

株式会社キュリオステーション 

代表取締役 松本 泰徳 
 

「毎日通っても月々3,150 円」 

激安パソコン教室が、業界初の女性限定・開業プラン
．．．．．．．．．．

の提供を開始！ 
 

全国に 130 店舗を展開する、月々3,150 定額制パソコン教室のパイオニアである株式会社キュリオステーショ

ン（本社：東京都世田谷区、代表取締役：松本泰徳、以下：キュリオステーション）は、独立開業を目指す女性

へ向けての全く新しい開業プランとなる「キュリオホーム」のご提供を開始させて頂きましたので、ここにお知

らせ申し上げます。 

 

弊社は 2007 年度より、「毎日通っても月々3,150 円」のキャッチフレーズを掲げて、全国に初心者向けパソコ

ン教室の展開をして参りました。現在、全国 130 店舗中 97 店舗がフランチャイズ加盟店であり、オープンを控

えた準備中の店舗も多数ございます。 

これら加盟店舗急増の背景には、これまでのニーズの主流であったビジネスツールとしてのパソコンが、シニア

向けパソコンの販売や、小・中学校での授業への導入等により、世代や職種を問わずに、今やパソコンは現実的

に１人１台の時代に到達しております。それらの多種多様なニーズにも、継続して覚えられるまで通える弊社の

学習システムが広く受け入れられたからと思っております。 

お陰様で、弊社フランチャイズ説明会へのご参加お問い合わせは、弊社がフランチャイズ募集を開始した 2007

年度より、30％強の増加を見せており、中でも地方にて開業をしてみたいという 30～50 代の女性からのお問い

合わせが昨今では増えてまいりました。そのような方々より弊社説明会にてお話をお伺いしますと、「今、地方

での就職は大変困難な状況である。」「周囲の声からも、パソコン教室のニーズはあると思ったから。」「自分自身

のスキルでも先ずは始められると思ったから。」等々、より手軽に独立開業を望まれる声は、地域格差なく聞こ

えてまいりました。 

然しながら、実際にフランチャイズに加盟する際には、加盟金や保証金等、準備品も含めて、いざ独立開業をお

考えになられても資金が足りない。リスクが大きいのでは。といった事例も少なくありませんでした。 

 

弊社は、この様な案件に対しまして、一人でも多くの女性がご希望にそった独立開業が出来るように、また、多

くの方々にキュリオステーションに通って頂けるようにと、今回新たな開業プランとして、「キュリオホーム」

の開発をし、ご提供させて頂くに至りました。 

 

加盟金を大幅に下げ、自宅の空きスペースでも開業出来るシステムを構築し、出店時に大きな出費となる賃貸契

約を削減することにより、開業資金を従来よりも 300 万円程も下げての全く新しいプランです。 

キュリオステーションは、独立開業をお考えの全ての女性をサポートさせて頂きます。 



News Release 
【本開業プランの概要】 

オーナー募集開始： 2011 年 6 月 10 日 

開 業 資 金： 1,665,000 円（契約時）※内訳：加盟金・研修費・準備品・保証金 

オーナー募集の流れ： まずは当社の事業説明会にご参加いただき、開業までのノウハウをお伝えします。個

別対応となっておりますので、ご不明な点や相談等お気軽にお申し付けください。そ

の後興味を頂ければ 2nd カウンセリング→契約→研修→オープンといった流れにな

ります。パソコン教室のインストラクターとしてのスキルや接客を研修にて身に付け

て頂きますので、ご不安等ございましたら納得されるまで研修頂くことが可能です。 

 

【会社概要・お問合せ先】 

会 社 名： 株式会社キュリオステーション 

代表取締役： 松本 泰徳 

本社所在地： 東京都世田谷区代沢 5-30-9 タイセイビル 2F 

T E L: 03-3413-5560 

F A X:  03-5431-6190 

H P:  www.curiostation.co.jp (フランチャイズ) 

  www.curiostation.com (店舗) 

  http://entre.yahoo.co.jp/00/0000020682/closeup.html (アントレネット) 

 

＜お問合せ先＞ 

フランチャイズ募集担当：三上 文未 （みかみ あやみ） 

T E L: 03-3413-5560 

F A X: 03-5431-6190 

e - m a i l: mikami@curiostation.com 

 

 

 

 

TEL:03-3413-5560
http://entre.yahoo.co.jp/00/0000020682/closeup.html
TEL:03-3413-5560

